
INFORMATOR – MAJÓWKA WE WŁOSZECH  

29.04-05.05.2023 

 
MIEJSCE WYJAZDU: PARKING PRZY KWK JAS MOS – GÓRNICZA 1 

GODZINA WYJAZDU: 17:30 (zbiórka 30 minut wcześniej) 

 
 

Trasa do Włoch prowadzi przez Czechy, Austrię. Orientacyjny czas przejazdu do pierwszego miejsca 

zwiedzania – do  Wenecji  to ok. 13 godzin – po przyjeździe pilot zabezpieczy czas na toaletę, odświeżenie 

się, następnie  zwiedzanie a dalej po zwiedzaniu – przejazd do 1 miejsca noclegowego zajmie ok. 4 

godziny.  

 

Podczas podróży nie będzie możliwości ze względów organizacyjnych udostępnienia wczasowiczom 

bagażu spakowanego do luku bagażowego, zatem prosimy o zapakowanie do bagażu podręcznego 

rzeczy potrzebnych podczas podróży np.  wygodnej odzieży z długim rękawem, poduszki,  prowiantu, 

gazety, książki, czy też niezbędnika kosmetycznego. 

 

Stolica Włoch: Rzym                             Język: włoski                        Czas: taki sam jak w Polsce  

 

Waluta: EUR – warto zabrać ze sobą także drobny bilon na ewentualne płatne toalety 

Dokument uprawniający do podróży: aktualny DOWÓD OSOBISTY lub PASZPORT ważny min. 30 dni od daty 

powrotu do kraju! 

Aktualne przepisy wjazdowe: https://www.gov.pl/web/dyplomacja/wlochy 

 

Ubezpieczenie i opieka medyczna: wszyscy Klienci ubezpieczeni  są w TU SIGNAL IDUNA na:  KL – koszty 

leczenia 25 000 EUR z rozszerzeniem o COVID-19 i choroby przewlekłe oraz  NNW – następstwa 

nieszczęśliwych wypadków 15 000 PLN.  

Orientacyjne ceny we Włoszech (ceny niższe w sklepach, droższe w restauracjach, kawiarniach): mała 

butelka wody w hipermarkecie ok. 0,5 EUR, duża butelka ok. 0,60 EUR, w kawiarni mała butelka od ok. 1,5 

EUR, coca-cola ok. 2,5 EUR, kawa od ok. 1,5-2 EUR, kawałek pizzy na wynos ok. 3 EUR, lody ok. 3 EUR, piwo w 

hipermarkecie puszka od 1 EUR, butelka wina od 3 EUR, w restauracji  piwo od 4  EUR, pocztówka ok. 1 EUR 

Za jedzenie przy stoliku Włosi naliczaja dodatkowa opłatę za tzw. Serwis. 

Prosimy nie zabierać do autokaru zgrzewek wody z Polski – ceny wody w hipermarkecie we Włoszech są 

zbliżone do cen w Polsce! 

Zakwaterowanie łącznie 4 noclegi 

1 nocleg w Toskanii Chianciano Terem - hotel Michealangelo 3* + 3 noclegi  we Fiuggi hotel – Fleming 3* :  

pokoje 2,3-osobowe z łazienkami, pokoje 1-osobowe z dopłatą . W pokojach są ręczniki. 

Śniadania: kontynentalne wzmocnione (kawa, herbata, mleko,  sok, pieczywo, masło, dżem,  wzmocnione 

wędliną i serem)  

Obiadokolacje: serwowane do stolika. Woda w dzbankach do obiadokolacji. Inne napoje do obiadokolacji 

płatne dodatkowo. 

 
Warto zabrać: prosimy pamiętać, że przy wejściach do Bazylik, miejsc sakralnych – panowie/panie muszą 

mieć przykryte kolana (spodnie za kolana), ramiona muszą być przykryte a bluzki niewydekoltowane. 

Dobrym rozwiązaniem dla pań jest zabranie ze sobą chusty. 

Warto zabrać nakrycie głowy, wygodne obuwie, krem z filtrem na odkryte partie ciała podczas zwiedzania 

oraz pelerynę przeciwdeszczową.   

Ważne: należy zabrać maseczki chirurgiczne (potrzebne w sytuacjach hospitalizacji lub kontaktu z 

lekarzem).  

 

 

 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/wlochy


RAMOWY PROGRAM WYCIECZKI 

29.04.2023 Wyjazd z miejsca zbiórki w godzinach wieczornych. Przejazd przez Czechy i Austrię do Włoch. 

 

30.04.2023 Przyjazd do WENECJI w godzinach porannych i chwila czasu na odświeżenie po podróży. Rejs statkiem po 

Lagunie Weneckiej do centrum Wenecji. Zwiedzanie z przewodnikiem: dawny budynek Sądu oraz miejsce panowania 

władców miasta Pałac Dożów (z zewnątrz), Most Westchnień, Plac św. Marka – zdaniem Napoleona „najpiękniejszy 

salon świata”. Następnie Bazylika św. Marka (z zewnątrz) oraz spacer wąskimi uliczkami do Mostu Rialto.W ciągu dnia 

czas wolny na zakupy i posiłek we własnym zakresie. 

Przejazd do hotelu w okolicy Chianciano Terme, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 

 

01.05.2023 Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do RZYMU i zwiedzanie z przewodnikiem: spacer rozpoczniemy 

poznając najbardziej rzymską dzielnicę Trastevere, z urokliwym uliczkami i placami, z pyszną kuchnią i swojską atmosferą. 

Następnie jedyna na Tybrze Wyspa Tyberyjska oraz spacer po Dzielnicy Żydowskiej, antyczny stadion Circo Maximo z 

widokiem na Palatyn, wejście na wzgórze Awentyn, na którym znajduje się Bazylika św. Sabiny oraz „Dziurka od Klucza” 

– z pięknym widokiem na kopułę Bazyliki św. Piotra. Spacer po Ogrodach Pomarańczowych i podziwianie panoramy 

miasta.      W ciągu dnia czas wolny na zakupy i posiłek we własnym zakresie. 

Przejazd do hotelu w okolicy Rzymu, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 

 

02.05.2023 Śniadanie. Przejazd do WATYKANU i zwiedzanie z przewodnikiem: Bazylika św. Piotra – miejsce, w którym od 2 

tys. lat spoczywają doczesne szczątki namiestnika Chrystusa na Ziemi, pierwszego papieża – św. Piotra. W Bazylice 

nawiedzimy grób św. Jana Pawła II. Będziemy również podziwiać najcenniejsze dzieła sztuki okresu odrodzenia i baroku. 

Wśród nich baldachim z brązu wykonany przez G.L. Berniniego i słynną „Pietę” Michała Anioła – „najpiękniejszą rzeźbę 

przeszłości, teraźniejszości i przyszłości.”  

Następnie zwiedzanie RZYMU z przewodnikiem: dawne Mauzoleum Hadriana, a dzisiejszy Zamek św. Anioła, Plac 

Navona z fontanną „Czterech Rzek” Berniniego oraz Kościołem św. Agnieszki, Panteon – perełka architektoniczna 

wybudowana w I połowie II wieku n.e. – jedyna antyczna pozostałość stojąca po dziś dzień w całości. Następnie 

spacer urokliwymi uliczkami rzymskimi do najsławniejszej fontanny świata – Fontanny di Trevi oraz pobliskich Schodów 

Hiszpańskich.W ciągu dnia czas wolny na zakupy i posiłek we własnym zakresie. Powrót do hotelu, obiadokolacja, 

nocleg. 

03.05.2023 Śniadanie. Przejazd do WATYKANU na spotkanie z Papieżem podczas Audiencji Generalnej (odbywa się 

tylko w czasie obecności Papieża w Watykanie), będącej spotkaniem głowy kościoła rzymskokatolickiego z wiernymi w 

formie katechezy. Po otrzymaniu papieskiego błogosławieństwa, które oficjalnie kończy Audiencję, udamy się na dalsze 

zwiedzanie z przewodnikiem: Bazylika św. Jana na Lateranie – jedna z 4 Bazylik Większych oraz pobliskie Święte Schody, 

następnie dotrzemy do najsłynniejszego amfiteatru świata – Koloseum oraz pospacerujemy wzdłuż Forum Romanum 

(oba zabytki z zewnątrz). Kolejnym punktem będzie wzgórze Kapitol – miejsce od czasów antycznych uważane za serce 

duchowe, polityczne i kulturalne Rzymu wraz z Ołtarzem Ojczyzny i Placem Weneckim, przy którym stoi pomnik 

przypominający o wielkim dziele zjednoczenia państwa włoskiego w latach 1860-1870 i przedstawiający pierwszego 

jego króla Wiktora Emanuela II.W ciągu dnia czas wolny na zakupy i posiłek we własnym zakresie.Powrót do hotelu, 

obiadokolacja, nocleg. 

 

04.05.2023 Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do PIENZY – zwiedzanie urokliwego toskańskiego miasteczka znanego z 

pięknych widoków i pysznego sera pecorino. Czas wolny na posiłek we własnym zakresie oraz zakupy. Następnie 

wyjazd w drogę powrotną do kraju. 

 

05.05.2023 Przyjazd do Polski w godzinach popołudniowych.  

 

UWAGA: kolejność zwiedzania może ulec zmianie ze względu na natężony ruch turystyczny w okresie 

długiego weekendu majowego  w Rzymie  

 

 

NA OBOWIĄZKOWE KOSZTY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ PROGRAMU / opłaty wjazdowe tzw check point, 

taksę  klimatyczną, bilety wstępu, zestaw słuchawkowy  tour guide system, przewodników po Rzymie, 

Watykanie i Wenecji, rejs statkiem po lagunie pilot będzie zbierał w autokarze kwotę  łączną 

  około  100 EUR/os.,  
 

 

 

Życzymy Państwu udanej wycieczki 😊 

 

ZZ KADRA KWK JAS MOS & Biuro Podróży „ALTAMIRA” 

ul. Mysłowicka 28, 40-467 Katowice 

Tel. 510 910 100, biuro@altamira.net.pl 


